2023年JAF全日本ダートトライアル選手権 第8戦

ダートトライアル in タカタ 特別規則

大会告知

第 1 条 競技会の定義および組織

2023年JAF全日本ダートトライアル選手権第8戦「ダートトライアル in タカタ」は、一般社団 法人日本自動車連盟(以下「JAF」という)の公認のもとに国際自動車連盟(FIA)の国際モーター スポーツ競技規則とその付則に準拠したJAFの国内競技規則とその細則、2023年日本ジムカーナ/ ダートトライアル選手権規定、2023年全日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権統一規則、スピー ド競技開催規定および本競技会特別規則に従い国内競技として開催される。

第2条 競技会の名称

2023年JAF全日本ダートトライアル選手権 第8戦 ダートトライアル in タカタ

第 3 条 競技種目

ダートトライアル

第 4 条 競技の格式

JAF公認: 国内競技 JAF公認番号: 2023年 4024 号

第 5 条 開催日程

2023年 10月 7日(土)~ 10月 8日(日) 2日間

第 6 条 競技会開催場所(コース公認№2023-Ⅱ-3401)

名 称:テクニックステージタカタ

所 在 地:広島県安芸高田市高宮町原田3969

T E L:0826-57-1717

第7条 オーガナイザー等

名 称: カークラブ 錦 (CCN)

代表者名: 原 博史

所 在 地:山口県岩国市周東町中山327-4 渡辺自動車 内

T E L:0827-84-2900 F A X:0827-84-2423

名 称:チームテスタスポーツ (TTS)

代表者名:金沖 隆志

協 力: JMRC中国

第8条 大会役員

大会会長:淺田義友 (JMRC中国 顧問)

第 9 条 組織委員会

組織委員長:岩根 つもる 組織委員:佐々木 幸昭 組織委員:永山 幸二組織委員:三好 エ 組織委員:貞井隆司 組織委員:原 博史

組織委員:川崎勝己

第10条 競技会主要役員

1) 競技会審査委員会

審 査 委 員 長: 嶽下 宗男(JAF派遣)審 査 委 員: 恒松 雅彦(JAF派遣)審 査 委 員: 藤田 直廣(組織委員会任命)

2)競技役員

競技 長:永山 幸二 副競技長 :三好工

コース委員長:原 博史 計 時 委 員 長:小野 守 技 術 委 員 長:三宅 晃 パドック委員長:大谷 竜三 教 員 長:川越 一彦 野 団 長:宇津田 含 事 務 局 長:貞井 隆司

第11条 参加申込および参加費用

1)参加申込場所および問い合わせ先(大会事務局)

所 在 地: 〒732-0031

広島市東区馬木 7 丁目 1938-1

名 称:㈱ブオーノプラス ZIP'S事業部

担 当 者:貞井 隆司

T E L:082-554-6005 F A X:082-516-5253

E - m a i l:takashi.sadai@buono-plus.co.jp

2) 参加受付期間:受付開始 2023年 8月 17日

締切日 2023年 8月 30日必着

3)提出書類:所定の参加申込書・車両改造申告書・出場選手カード等に必要事項を記入し、以下の参加料を添えて参加受付期間内に上記まで申し込む事。

ただし、銀行振込みを利用する場合、下記の指定銀行口座に入金後、上記申込先に参加申込書等を送付する事。なお、複数名分をまとめて入金した場合は参加申込書等も同時に送付する事。

【銀行振り込用口座番号】

広島市信用組合 府中支店 店舗番号134

口座番号:0222102

口 座 名 義 :ダートトライアル広島 貞井 隆司(さだい たかし)

4)誓約文:参加に際し、国内競技規則4-15で定める成約文に競技参加者、競技運転者、サービス員がそれぞれ署名しなければならない。

5) 参加料: ¥35,000(公開練習含まず)

6) そ の 他: 公開練習費用¥5,000

サービス員/1名につき ¥2,000 (申込書にて氏名登録すること) 予備スペース/1スペースにつき ¥3,000 (5.5m×2.5m)

サービスカー登録料/1台につき ¥3,000

第12条 サービス員、サービスカー

競技参加者は、サービス員およびパドックに持ち込むサービスカーについて競技参加申込と同時に登録を必要とする。

登録したサービスカーは、パドック内のオーガナイザーが指定した駐車スペースに置くこと。

登録以外の車両積載車等の車両は、オーガナイザーが指定する駐車スペースに置くこと。

第13条 競技のタイムスケジュール

10月 7日(土曜日)

・ゲートオープン 8:00

・公開練習受付8:00~ 9:00・慣熟歩行8:30~10:00・公開練習ブリーフィング10:05~10:15

・公開練習走行 (1回走行) 10:30~

・公式受付 A (参加確認受付)12:00~15:00・公式車両検査A12:15~16:00・車両持出受付12:15~16:30・車両保管17:00~翌6:00

※持出車両除く(車両持出申請は16:30までとする)

当日入場された参加者は、極力公式受付A及び公式車両検査Aを受けて下さい

10月 8日(日曜日)

・ゲートオープン 6:00~

・公式受付B及び参加確認受付6:00~7:00・公式車両検査B/持出車両検査6:10~7:10・慣熟歩行7:10~8:10・開会式・ブリーフィング8:20~8:40

・第1ヒート 9:00~

・慣熟歩行
・パドックウォーク(ギャラリー)
・第2ヒート
・表彰式・閉会式
第1ヒート終了後5分後45分間
第1ヒート終了後20分~40分後
第1ヒート終了後55分後~
15:30~ (予定)

※公式受付 B につきましてはドライブスルー方式で行います

第14条 クラス区分

本競技会は、2023年全日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権規定第12条に規定される。

第15条 慣熟歩行

1) 慣熟歩行は、タイムスケジュールに従い、徒歩にて行う。

第16条 計時装置

計測は、自動計測機器を使用して 1/1000秒まで計測し、その計測結果を成績とする。万一自動計測機器の故障が発生した場合に限り、個別の独立した自動計測機器のタイムを成績とする。

第17条 賞典

・全クラス1位~3位

JAF楯、副賞

・全クラス4位~6位

楯、副賞

第18条 損害の補償

- 1) 参加者及び競技運転者は参加車両及び付属品等の損傷・盗難・紛失等損害および施設、器物を破損させた場合の補償等、理由の如何にかかわらず各自が責任を負わなければならない。
- 2) 参加者・競技運転者・サービス員(ヘルパーも含む)・ゲスト等は、JAFおよびオーガナイザーの大会役員・競技役員が一切の損害補償の責任を免除されている事を了承しなければいけない。すなわち大会役員・競技役員がその役務に最善を尽くす事はもちろんであるが、その役務遂行に起因するものであっても、参加者・競技運転者・サービス員・ゲスト、観客・大会関係者等の死亡、負傷、車両の損害に対して一切の損害賠償責任を負わないものとする。

第19条 順位の決定

順位の決定は、2ヒートのうち良好なヒートのタイムを採用とする。

第20条 参加申込方法および参加受理

最大参加受理台数は160台とする。

1) 国内競技規則4-19に従い参加を拒否した場合事務手数料として1,000円を、また大会中止の場合は準備費用の一部と事務手数料1,000円を差し引き、参加費用を返金する。

第21条 その他の事項

- 1)競技運転者は、競技に有効な保険への加入者または、JMRC全国共同共済加入者に限る。尚、大会 受付時にその保険証書(コピー可)もしくは、全国各地区のJMRCメンバーズカードを呈示するこ と。
- 2)ドライバーズブリーフィングに遅刻または、欠席した場合は再ブリーフィングを受けること。 再ブリーフィング費用は 1 名¥30,000とする。
- 3) その他の事項は、2023年日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権規定及び、2023年全日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権統一規則に準ずる。